*Quæ ratione præcepta primæ tabulæ Charitatem Dei edocent &*

Eph: 4. Quoniam tollunt & prohibent vitia  
cultui honorisq; Dei maximè contra-  
ria, idololatriam, apostasiam, hæresim,  
periurium, superstitiones: admonent  
autem verum purumque Dei cultum  
corde, ore ac opere fideliter exhiben-  
dum esse: quod ubi fit, utiq; solus verus  
Deus cultu latriæ colitur & adoratur.

*Quomodo præcepta secundæ tabulæ Charitatem proximi explicant.*

1. cor: 13.  
Tit: 2. Eo ipso, quod nostrum erga pro-  
ximum officium ordine complectun-  
tur: videlicet ut non solum maiores  
honoremus, sed etiam opere, verbis  
ac voluntate prodesse omnibus, &  
nocere nemini studeamus, siue cor-  
pus proximi, siue persona iuncta con-

13

INSTITVTIONES

iugio, siue bona fortunæ cōsiderētur.

*Quæ summa est præceptorū de proximo diligendo?*

Hæc ipsa nimirum, Quod tibi non vis fieri, alteri ne feceris. Omnia verò Matth: 7  
quæcunq; vultis vt faciant vobis ho-  
mines, & vos facite illis. Hæc est enim  
Lex & Prophetæ.

*Suntne præter Decalogum alia præcepta?*

Sunt vtiq; non solum vtiliter illa, Matth: 18. et 23  
Verum etiam necessariò obseruanda: Prou: 1.  
præsertim Ecclesiæ præcepta, cui velu-  
ti sanctissimæ matri, sponsæq; Christi  
aures & mentes præbere Catholici  
filij omnes debemus.

*Quot sunt præcepta Ecclesiæ?*

*Præcipua quinque numerantur.*

I.

Statutos Ecclesiæ festos dies cele- Concil.  
Lugdun.  
brato. II.

Sacrum missæ officium diebus festis Concil.  
Agathen  
reuerenter audito.

III.

Indicta certis diebus ieiunia, & à qui Can. A.  
post. 68  
busdam cibis abstinentiã obseruato.

IIII.

Peccata tua sacerdoti proprio, aut Gangrē.  
Concil.  
alteri cum eius facultate, singulis an-  
nis confiteor.

V. Later.

INSTITVTIONES

V.

*Ibidem.* Sacrosanctam Eucharistiam, vt mi-  
nimum semel in anno, idq; circa festū  
Pasce, sumito.

*Quem fructum affert horum obseruatio  
præceptorum?*

*1. co: 14* Hæc atq; id genus alia Ecclesiæ tum  
instituta, tum præcepta primū fi-  
dem, humilitatem & obedientiam  
Christianam exercent: deinde cultum  
diuinum, honestam disciplinam &  
publicam tranquillitatem alunt, con-  
seruant & ornant, eoq; mirificè confe-  
runt, vt decenter & ordine cuncta in  
Ecclesia peragatur, præterquàm quòd  
æternam vitam meremur, si illa ex  
charitate obseruemus.

CAPVT QVARTVM.

DE SACRAMENTIS.

*Aug: lib  
3 de do:  
Christi.  
et Ca:  
tech:  
rud.*

*Quid est Sacramentum?*

**E**st inuisibilis gratiæ signum visi-  
bile ad nostram sanctificationem  
diuinitus institutum. Aliud est enim  
quod in Sacramento videmus, aliud  
quod